KB, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 72v : quoniam breviter postea iterum rediit et amicis suis tam per nuntios quam per scripta eum extrahere conantibus. Tandem predictus *Adolfus* et *Petrus Eeckaert* ambo simul penultima januarii recepti sunt ad osculum pacis ad deinde predictus *Adolfus* in festo sancte Agathe virginis et martiris fuit vestitus. *Petrus* vero postea septima februarii fuit vestitus. Isti duo anno revolato fecerunt professionem in domo ista quorum unus sc *Adolfus* filius locum tenentis circa tempus professionis sue ad magnam instantiam parentum suorum resignavit dominia sua in manus domini temporalis salvo quod reservavit sibi ad utilitatem domus nostre L renenses hereditarii census supra unum dominium dictum *te Cobbeghem*.

AEcB, 11589 : cité dans sa donation du 4/2/1491 lors de sa profession (*voir encadré*).

KB, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 72v : item anno M.cccc.xciii X<sup>a</sup> junii obiit generosa domina, domina *Margareta Herdinx*s coniunx quondam domini *Roberti Coutereau* militis locum tenentis feudorum ducatus Brabantie que obiit in domo sua *te Relegem* et est apud nos sepulta in ambitu iuxta sepulcrum domini Karoli de Groote militis quondam cancellarii Brabantie que habet.

KB, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 73 : hic filium suum fratrem *Adolfum Coutereau*. In cuius sepultura fuerunt filii sui sc dominus *Joannes Coutereau* miles, postea ammanus oppidi Bruxellensis. Dominus *Philippus Coutereau* miles custos privilegiorum Brabantie, magister *Leonardus* consiliarius cancellarie Brabantie, magister *Karolus Coutereau* canonicus et thesaurarius ecclesie Antverpiensis, dominus *Henricus van Schoonhoven* nunc miles qui duxit ipsius defuncti filiam in uxorem et in eius exequiis fuerunt multi sc abbas Affliginiensis(*sic*) et multi alii quia ipsa domina Margareta erat soror domini *Goswini Herdinx*s abbatis monasterii Affliginiensis, sed nullum est adhuc signum eius sepulture.

KB, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 83v : item anno domini Xv<sup>c</sup>Xii dominus *Joannes de Glimes* dominus de Bergis emit dominium de *Grimbergen* super quod habuimus annue L renenses ex parte ac donatione fratris nostri *Adolfi Coutereau* quos dominus prefatus quitavit cum Xvi similibus denariis et tunc solvit arrargia que ascendebant ad summam centum et Xxv renenses. Pro quibus denariis fuerunt dequitati ea que sequuntur.

KB, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 90v : item anno Xv<sup>c</sup>Xix. Hec audivi a fratre *Joanne vander Cleeren* qui eum lavit qui est frater bonus et verax, etiam unus fratrum frater Adolphus Coutereau intrans cellam defuncti obstupuit de tali odore et fragrantia suavitatis.

KB, ms. 7043, De Wal, f° 16 : 18 / domnus Adolphus Cautreau, Bruxellensis professus 5 februarii, anno 1492 obiit ultima may anno 1527 ; professus 1492.

KB, ms. 7043, De Wal, f° 112v :

KB, ms. 7043, De Wal, f° 115v :

BR, ms. 7044, De Wal, f° 21v : supplicant cum omni humilitate vestræ reverendæ paternitatis filij frater Joannes prior immeritus et conventus Nostræ Dominæ de Gratia ordinis cartusiensis subscriptas licentias sibi concedi. Primo ut nobis ter in mense radi liceat statuto contrario non obstante (domum enim foris magnificam civitatem sitam colentes, et laicum fratrem in barbitonsorem non habentes : cogimur nonnunquam diem rasure ordinariæ prævenire, aliquando differe, et quasi sylvestres dies festos intonsi solemnizare in scandalum et vituperationem secularium asscribentium illud tenacitati non religionis simplicitati, præsertim heu ! his tempestatibus in quibus ferme omnia religiosorum amplius ostentui habentur quam honori.

Alteram petitionem quia defalcavit reverendus pater et quia parvi momenti est omisi subscripserunt :

Frater Joannes de Groote LXXXXII annorum quondam procurator et vicarius

Frater Adolfus Cottereau : frater Simon Vilain

Frater Henricus Hinckaert : frater Ægidius (Cuesel) vicarius  
Frater Firminus Tourment : frater Anthonius (van Vlesembeecke) sacrista  
Frater Philippus vander Noot :

Huic supplicationi sic subscripsit reverendus pater.

AEcB, 11594 :

Anno nostro salutis 1527 :

Frater Joannes de Groote / LXXXXII annorum quondam procurator et vicarius

Frater Adolfus Cottereau / frater Simon Vilain

Frater Henricus Hinckaert / frater Ægidius (Cuesel) vicarius

Frater Firminus Tourment / frater Anthonius (van Vlesembeecke) sacrista

Frater Philippus vander Noot.

Soenen, MB, p.1406 : le 2 août 1527, les conventuels étaient au nombre de neuf, dont Adolphe Cottereau !!!!

KB, ms. 7043, De Wal, f° 22 :

KB, ms. G734, f° 1v : Adolphus dominus de Perilles † Cobbegem, &c. postea cartusianus ; son frère Jean était aman de Bruxelles.

KB, 11616, de Vaddere, f° 178 : Æqualis ejus Adolphus Cottereanus Roberti militis, ac locum tenentis regis Romanorum filius, Grootio sanguine junctus, contempta et ipse voluptariae visionis hujus illecebris, multum ab similis illis, qui parentes suos in munina referunt ~~et genus jactant suum~~ quorum blanditias et insidias ut evaderet, reliquit pallium in manu Ægyptiae, suaque jussit illos habere dominia Grimbergense, Releghemense, Cobbehemense etc. Ita nimirum magnus mirificusque carnis et sanguinis triumphator, nobilissimam victoriam vicit Joannem fratrem suum equitem auratum et oppidi Bruxellensis ammannum ; Philippum item fratrem militem (et ut phrasi temporum illorum utar) custodem privilegiorum Brabantiae. Hos itaque fugiendo, cedendoque juri suo superavit, saeculo relinquens et saecularibus ea, quae ~~mortalibus~~ mortales ad felicitatem prima, vel ad miseriam extrema vitandam bona dicuntur :